
 

 
 

UNIVERSITA'   DEGLI   STUDI   DI   BARI 

Dipartimento Risorse Umane 
Direzione Risorse Umane - Personale Tecnico Amministrativo 

Area Relazioni Sindacali e Contrattazione Integrativa 
Settore II – Diritti e relazioni sindacali 

 

 

D.D. n. 204 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

VISTO  l’ “Accordo Collettivo Quadro per la costituzione delle Rappresentanze 

Sindacali Unitarie per il personale dei comparti delle pubbliche 

amministrazioni e per la definizione del relativo regolamento elettorale”, 

stipulato in data 7.8.1998; 

 

VISTO  il protocollo per la definizione del calendario delle votazioni per il rinnovo 

delle Rappresentanze Sindacali Unitarie del personale dei comparti, 

sottoscritto in data 28.6.2007; 

 

VISTA  la nota del 30 luglio 2007 – Prot. 6999 trasmessa dall’ARAN, alle 

Amministrazioni interessate,  tra le quali le Università, con cui  vengono 

forniti  chiarimenti circa lo svolgimento delle elezioni; 

 

CONSIDERATO  che, al fine di garantire il regolare svolgimento delle suddette votazioni, 

questa Università, in base a quanto previsto dal succitato Accordo Collettivo 

Quadro e dai succitati  protocollo e  nota dell’ARAN, dovrà assicurare una 

mole di adempimenti, per la cui realizzazione sarà necessario avvalersi di 

unità lavorative in possesso di specifica professionalità, ivi compresa quella 

informatica, in servizio presso diverse Strutture di questa Amministrazione 

centrale; 

 

CONSIDERATA la necessità che le suddette unità, nell’ambito delle proprie competenze,   

operino in un rapporto di stretta e costante  interazione, al fine di garantire 

una efficace e puntuale  realizzazione dei suddetti  adempimenti; 

 

RITENUTO,  pertanto, di dover costituire un apposito gruppo di lavoro, 

 

 

DECRETA 

 

 

   Per le ragioni suesposte, a partire dalla data del presente provvedimento, è 

costituito un apposito gruppo di lavoro con le unità di seguito indicate: 

 

 

 



 

 

- dott.ssa Damiana De Vito    - Area Relazioni Sindacali e Contrattazione Integrativa - 

      coordinatrice 

- dott.ssa Giorgia Piacente    - Area Relazioni Sindacali e Contrattazione integrativa   

- dott.ssa Adele Rita Donofrio - Area per la gestione dell’organico   

- dott.ssa Lucrezia Sacco - Servizio Informatico Dipartimentale 

- sig.ra Maria Teresa Celiberti - Area appalti pubblici di servizi e forniture  

- sig. Francesco Intranuovo      - Area Economato – Centro Stampa  

- sig. Antonio Tursi  - Area forniture di beni e servizi    

- sig.  Angelo La polla  - Area Servizi Generali 

- sig.  Felice Lobascio  - Area Servizi generali . 

  

   Il Settore II dell’Area Relazioni Sindacali e Contrattazione Integrativa 

costituirà l’Ufficio di riferimento per le attività della Commissione elettorale di cui al succitato 

Accordo Collettivo Quadro. 

 

 

 

Bari, 1.10.2007 

 

 

 

       IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

                            F.to Dott. Giorgio De Santis 

         

   

 


